
Ledamot Cederlöfs och 31 andra ledamöters fråga till 
välfärdsområdesstyrelsen om kostnaderna för taxiresor som ersätts av 
FPA 

Kostnaderna för taxiresor som ersätts av FPA har ökat kraftigt under de 
senaste åren. Enligt YLE:s kartläggning den 22 april har kostnaderna för FPA-
taxiresor nationellt stigit med närmare 60 miljoner euro på tre år. I Västra 
Nyland syns utvecklingen tydligt. I Raseborg har ersättningarna för FPA-
taxiresor ökat med hela 37 procent på två år, och i Kyrkslätt med 38 procent.  

En central orsak torde vara centraliseringen av hälso- och sjukvården, som har 
lett till att patienterna måste resa längre sträckor. Västnylänningar 
transporteras numera allt längre bort för att få vård; tidigare fanns servicen 
närmare. Många av resenärerna är äldre och sjuka, och taxiresorna kan vara 
belastande för dem. Förändringen är också betydande tidsmässigt, både för 
patienterna och för deras närstående.  

Både patienternas och de anhörigas tidsanvändning bör beaktas i 
kostnadsberäkningarna – det kan till exempel handla om förlorad arbetstid. 
Samtidigt förs det diskussioner om framtiden för dialys vid Raseborgs sjukhus. 
Dialys behövs flera gånger i veckan och är ett typiskt exempel på en service 
som är både effektivare och mer mänskligt när den ordnas som närservice.  

Vi undertecknade ledamöter ställer följande frågor:  

1. Vad beror den kraftiga kostnadsökningen på, särskilt i Kyrkslätt och 
Raseborg?  

2. För vilken form av vård eller vilka undersökningar görs flest resor med FPA-
taxi inom Västra Nylands välfärdsområde?  

3. Skulle det vara förmånligare att ordna någon service eller undersökning mer 
lokalt jämfört med kostnaderna för FPA:s taxiersättningar, särskilt i Raseborg 
och Kyrkslätt, där kostnaderna har ökat mest?  

4. Hur ställer sig välfärdsområdet till förslaget att ersättningarna för de 
nuvarande FPA-taxiresorna, inklusive finansieringen, överförs till 
välfärdsområdena? Hur borde detta genomföras i praktiken? 
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